
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 01159/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 64481/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 9. ledna 2019 
 
 
 
 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace  
 

Datovou zprávou  
 

 

 

 

 

Dne 25.11.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále 
jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) 
doručena žádost  

, zaevidována pod č. j. KHSJM 64481/2018/BM/PRAV, 
následně na základě výzvy KHS JmK ze dne 30.11.2018, č. j. KHSJM 65632/2018/BM/PRAV, 
k upřesnění žádosti, doplněna dne 27.12.2018, č. j. KHSJM 70306/2018/BM/PRAV, kdy je 
požadována informace: 

 
o počtu a zejména četnosti kontrol v jednotlivých bytových domech ve městě Brně od roku 2016  
do dnešního dne zahájených na základě podnětu z moci úřední zaměřených na zvýšený výskyt 
hmyzu v nemovitosti, a o počtu podnětů k zahájení kontroly z moci úřední zaměřených na výskyt 
hmyzu v nemovitosti, které správní orgán nezahájil, protože podnět vyhodnotil jako podnět, který 
nezakládá důvody k zahájení řízení z moci úřední. 

 
Na základě předmětné žádosti KHS JmK poskytuje následující informaci: 
 

1) v období od začátku roku 2016 do 25.11.2018 byl počet podnětů, doručených KHS JmK, 
týkajících se výskytu hmyzu v bytových domech v lokalitě města Brna celkem 42 

2) počet podnětů na základě kterých byl zahájen výkon SZD byl 36 
3) počet podnětů kdy nebyl zahájen výkon SZD byl 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Lenka Živělová 
vedoucí oddělení 

právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –   
KHS JmK – spis  


